АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 марта 2025 г.	01-850-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2599-а

	21,2700,2700 ДО НПА

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года №01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», решения совета депутатов Тихвинского района от 11 февраля 2025 года №01-46 «О внесении изменений в решение совета депутатов Тихвинского района от 17 декабря 2024 года №01-37 «О бюджете Тихвинского района на 2025 год
 и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2599-а следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение  муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы в 2025-2027 гг. составит 27 030 364,04 руб., в том числе:
в 2025 году – 12 829 864,04 руб.
в 2026 году – 7 377 200,00 руб.
в 2027 году – 6 823 300,00 руб.

1.2. Абзац третий Раздела 3. «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Комплекс процессных мероприятий «Озеленение территории города Тихвин». В составе комплекса предусмотрена реализация мероприятий направленных на решение проблем озеленения: разбивка, ремонт и содержание газонов; обустройство и содержание клумб и цветников из многолетних и однолетних растений; приобретение и посадка деревьев и кустарников, устройство и восстановление живых изгородей; уход за вновь созданными и существующими зелёными насаждениями; защитная и профилактическая обработка от болезней и вредителей, приобретение агрохимикатов».
1.3. Абзац пятый Раздела 3. «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» - исключить.
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение №1).
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района- председателя комитета по экономике и инвестициям.

И.о. главы администрации                                                      Ю.В. Катышевский

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заведующий отделом экономического анализа и природопользования

	Бердникова О.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом муниципального контроля

	Никаноров В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	2

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Отдел муниципального контроля
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	7

Амосова Данна Анатолиевна,
2

76-640
Приложение № 1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 марта 2025 г. № 01-850-а

Приложение №1
к муниципальной программе Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года №01-2599-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов) по реализации муниципальной
программы Тихвинского района
 «Охрана окружающей среды Тихвинского района»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплексы процессных мероприятий

	1
	Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде
	ед
	1
	1
	1

	2
	Обустройство клумб
	шт
	10
	10
	10

	3
	Количество рейдов по обследованию окружающей среды
	ед
	3
	3
	3

______________
Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 марта 2025 г. № 01-850-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2599-а

ПЛАН
 Реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Охрана окружающей среды Тихвинского района»

	(наименование программы)
Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации

	Планируемые объёмы финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий: Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде
	Ответственный исполнитель:
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: отдел муниципального контроля

2025
2026
2027

2 500,0
2 500,0
2 500,0

2 500,0
2 500,0
2 500,0

	1.1. Уборка мест несанкционированного размещения отходов

	2025
2026
2027
	2 500,0
2 500,0
2 500,0

	2 500,0
2 500,0
2 500,0

	2. Комплекс процессных мероприятий: Озеленение   территории города Тихвин
	Ответственный исполнитель:
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: Комитет ЖКХ
	2025
2026
2027
	10 329,9
4 877,2
4 323,3

	10 329,9
4 877,2
4 323,3

	2.1. Иные межбюджетные трансферты Тихвинскому городскому поселению на выполнение мероприятий по озеленению территории города Тихвин

	2025
2026
2027
	10 329,9
4 877,2
4 323,3

	10 329,9
4 877,2
4 323,3

	3. Комплекс процессных мероприятий: Формирование комфортной, благоприятной, и безопасной окружающей среды
	Ответственный исполнитель:
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: комитет ЖКХ, отдел муниципального контроля
	2025
2026
2027

	3.1. Обследование территорий на предмет выполнения требований правил благоустройства и экологического законодательства. Применение системы фотофиксации административных правонарушений.

	2025
2026
2027

	3.2. Проведение межпоселенческих мероприятий экологической направленности: предоставление методической помощи в вопросах контроля за соблюдением благоустройства и экологического законодательства

	2025
2026
2027

	3.3. Публикации экологической направленности, размещенные на сайте администрации Тихвинского района

	2025
2026
2027

	3.4. Проведение экспертизы

	2025
2026
2027

	Итого по процессной части

	2025
2026
2027
	12 829,9
7 377,2
6 823,3

	12 829,9
7 377,2
6 823,3

	2025-2027
	27 030,4

	27 030,4

	Итого по программе, в т.ч.

	2025
2026
2027
	12 829,9
7 377,2
6 823,3

	12 829,9
7 377,2
6 823,3

	2025-2027
	27 030,4

	27 030,4

 _____________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               28 марта 2025 г.   01 - 850 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района «Охрана  окружающей среды Тихвинского района»,  утвержденную постановлением  администрации Тихвинского района    от 31 октября 2024 года № 01 - 2599 - а

21,2700,2700 ДО НПА

    На основании  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в   соответствии с постановлением администрации Тихвинского района  от   22   февраля 2024 года №01 - 383 - а «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Тихвинского  района и Тихвинского городского поселения», решения совета  депутатов Тихвинского района от 11 февраля 2025 года №01 - 46 «О внесении  изменений в   решение совета депутатов Тихвинского района от 17 декабря  2024 года №01 - 37 «О бюджете Тихвинского района на 2025  год     и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в муниципальную программу Тихвинского района  «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее  -   муниципальная  программа), утвержденную  постановлением администрации Тихвинского  района от   31   октября 2024 года № 01 - 2599 - а   следующие  изменения :   1.1.   в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое  обеспечение муниципальной программы  -   всего, в том числе по годам  реализации» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение   муниципальной программы  -   всего, в том числе по годам  реализации   Общий объем финансового обеспечения  программы в 2025 - 2027 гг. составит  27   030 364,04 руб. ,  в том числе:   в 2025 году  –   12   829 864,04 руб.   в 202 6   году  –   7   377 200,00 руб.    в 202 7   году  –   6   823   300,00 руб.

1.2.   Абзац третий Раздела 3. «Информация о проектах и комплексах  процессных мероприятий муниципальной программы» изложить  в   следующей редакции:     « Комплекс процессных мероприятий   «Озеленение территории  города Тихвин» .   В составе комплекса предусмотрена реализация